
Contacto

Teléfono 607193541
Correo Electrónico contratacion@alhaurindelatorre.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González s/n.
(29130) Alhaurín de la Torre España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024 CONT-00009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, Instalación/Conexión, Legalización, Encendido, Mantenimiento y
Desinstalación de Alumbrado Navideño y fiestas patronales en el año 2024 y 2025.

Suministro, Instalación/Conexión, Legalización, Encendido, Mantenimiento y Desinstalación de AlumbradoDescripción 
Navideño y fiestas patronales en el año 2024 y 2025.
Valor estimado del contrato 494.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.966,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.080 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalización de Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fiestas de Navidad

Fiestas de navidad 2024-2025Descripción 
Valor estimado del contrato 188.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.036,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Iluminaciones Flores e Hijos, SL
NIF B92062736
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Turón,5
(29400) Ronda España

Contacto

Teléfono +34 952876302
Correo Electrónico flores@iluminacionesfloresehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.430 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024 CONT-00009 LOTE 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f498afea-4b87-4815-bf81-810a4dd70a4b


Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n.
(29130) ALHAURÍN DE LA TORRE España

Precio de la oferta más baja 182.533,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 20/06/2024

Contrato

CONTRATO CONT00009 LOTE 1 2024 firm.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e94227-5459-4e27-86d4-82f6a4967609
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de “SUMINISTRO DE ILUMINACIÓN ORNAMENTAL FESTIVIDADES NAVIDEÑAS”
(Expte. 2024 CONT-00009) Lote 1 a la empresa la empresa : ILUMINACIONES FLORES E HIJOS S.L., con NIF
B92062736, por un precio de 183.000,00 €, más el 21% de IVA (38.430,00 €), lo que hace un total de 221.430,00 € IVA
incluido, para un plazo de ejecución de UN AÑO y una posible prórroga de UN AÑO. De acuerdo con la Memoria Técnica
presentada en su oferta y con lo establecido en el Pliego de prescripciones técnicas y Cláusulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE
Sitio Web https://sede.alhaurindelatorre.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, sujeto a regulación armonizada, dividido en 2 lotes y con varios criterios de
adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e94227-5459-4e27-86d4-82f6a4967609
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e94227-5459-4e27-86d4-82f6a4967609
https://sede.alhaurindelatorre.es/


Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2024 a las 12:10 horas

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2024 a las 12:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura propuesta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre C

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay asistencia



Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza Alcalde Antonio Vega González, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C81Gxm8lqas%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 11/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213829-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2024

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:368621-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de trabajo ajustada a las prescripciones técnicas, para la evaluación de su calidad y estética.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C81Gxm8lqas%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213829-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:368621-2024:TEXT:ES:HTML


: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013597032 |  2024-000681268 | Sun, 23 Jun 2024 10:55:44:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48616193588597186462910631323397270975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


